
 
Министерство сельского хозяйства  

Российской Федерации  

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный аграрный университет» 

П Р И К А З 
г. Оренбург 

 

30 декабря 2025 г.                                         №524 

Об изменении стоимости  

за оказание услуг  

по организации проведения  

мероприятий 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 №1441 «Об утвер-

ждении Правил оказания платных образовательных услуг», нормативными 

актами Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 

Уставом университета, иными нормативно-правовыми актами Российской 

Федерации, регламентирующими деятельность образовательных учрежде-

ний, и локальными нормативными актами университета  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 12.01.2026 размер стоимости за оказание услуг по ор-

ганизации проведения мероприятий согласно Приложению № 1. 

2. Директору центра информационных технологий Жупикову О.А. раз-

местить настоящий приказ на сайте университета.  

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности осуществлять контроль за 

своевременным внесением платы за оказание услуг по организации проведе-

ния мероприятий. 

4. Приказ №370 от 21.09.2021 считать утратившим силу с 12.01.2026. 

 

 

 

 

Ректор университета, 

доцент             А.Г. Гончаров 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Аглиуллина ОА



2 

Приложение 1 

к приказу №524 от 30.12.2025 

 

Стоимость оказания услуг  

по организации проведения мероприятий 

 

Наименование 

услуги 

Количество лиц,  

участвующих  

в мероприятии,  

человек 

Вид услуги 

Стоимость ока-

зания услуги в 

течение 1 часа 

(с НДС), руб. 

Оказание услуг 

по организации  

проведения  

мероприятий 

до 50 человек 

Помощь в организации 

проведения конференций, 

семинаров, пресс-

конференций, тренингов, 

презентаций, концертов, 

других видов мероприя-

тий 

2500 

Оказание услуг 

по организации  

проведения  

мероприятий 

до 100 человек 

Помощь в организации 

проведения конференций, 

семинаров, пресс-

конференций, тренингов, 

презентаций, концертов, 

других видов мероприя-

тий 

6250 

Оказание услуг 

по организации  

проведения  

мероприятий 

до 200 человек 

Помощь в организации 

проведения конференций, 

семинаров, пресс-

конференций, тренингов, 

презентаций, концертов, 

других видов мероприя-

тий 

11250 

Оказание услуг 

по организации  

проведения  

мероприятий 

до 400 человек 

Помощь в организации 

проведения конференций, 

семинаров, пресс-

конференций, тренингов, 

презентаций, концертов, 

других видов мероприя-

тий 

16250 

 


	‎\\data\odnod\Документы ОДНОД\2025 приказы\РЕКТОР\524.doc‎
	«Оренбургский государственный аграрный университет»


